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UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 38/KH-SXD Lạng Sơn, ngày  14  tháng 6  năm 2019 

 

 

KẾ HOẠCH 

 Thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2019 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1682/KH – BCĐ ngày 13/5/2019 của Ban Chỉ đạo 

138 tỉnh Lạng Sơn về tổ chức “ Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 

2019, Sở Xây dựng lập Kế hoạch thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc (ANTQ) năm 2019 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu. 

1. Tiếp tục phối hợp, thực hiện, nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ, nhằm giữ vững an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội 

góp phần phát triển kinh tế, văn hóa, ổn định xã hội tại địa phương và cơ quan 

Sở Xây dựng. 

2. Công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ phải được triển 

khai thực hiện thường xuyên, liên tục dưới sự lãnh đạo trực tiếp toàn diện của 

Đảng ủy Sở, Lãnh đạo Sở, sự phối hợp chặt chẽ của các đoàn thể gắn với việc 

thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ theo chức năng nhiệm vụ và các phong trào 

khác. 

3. Nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc, xây dựng lực lượng nòng cốt bán chuyên trách, các phòng, đơn vị trực 

thuộc Sở tự quản về an ninh, trật tự trong sạch vững mạnh, đáp ứng yêu cầu, 

nhiệm vụ giữ gìn an ninh, trật tự. 

4. Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu các phòng, các đơn vị 

trong việc thực hiện các chủ trương của Đảng, Nhà nước, của Tỉnh ủy, UBND 

tỉnh về công tác đảm bảo an ninh, trật tự. Phát huy vai trò, trách nhiệm của toàn 

thể công chức, viên chức, người lao động trong công tác đảm bảo an ninh, trật tự 

(ANTT), xây dựng phong trào trong toàn thể công chức, viên chức và người lao 

động bảo vệ ANTQ. 

II. Nội dung. 

1. Tổ chức thực hiện có hiệu quả các chủ trương của Đảng, Nhà nước 

và Bộ Công an về công tác đảm bảo an ninh, trật tự và xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

- Tiếp tục quán triệt và tổ chức thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo 

của Chỉnh phủ, Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác bảo vệ an ninh quốc gia, bảo 
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đảm trật tự, an toàn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, 

trọng tâm là Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư Trung ương 

Đảng về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ 

an ninh Tổ quốc trong tình hình mới”; Nghị quyết số 28-NQ/TW, ngày 

25/10/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về “Chiến lược bảo 

vệ Tổ quốc trong tình hình mới; Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 30/6/2017 của Thủ 

tướng Chính phủ về “Tăng cường đảm bảo an ninh, trật tự trong tình hình mới”. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền đến toàn thể công chức, viên chức, 

người lao động nâng cao nhận thức về âm mưu “Diễn biến hòa bình” của các thế 

lực thù địch; tích cực phòng, chống “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội 

bộ; phát hiện ngăn chặn, đấu tranh vô hiệu hóa các hoạt động lợi dụng dân chủ, 

lợi dụng tôn giáo, dân tộc, vấn đề biển đảo… để lôi kéo, tập hợp quần chúng 

biểu tình, bạo loạn, gây mất ANTT. 

2. Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác xây dựng phong trào toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật liên quan đến 

công tác phòng chống tội phạm, bảo vệ an ninh Tổ quốc bằng nhiều hình thức, 

tạo thành đợt sinh hoạt pháp luật cao điểm, sâu rộng trong toàn thể công chức, 

viên chức và người lao động với phương châm “tự phòng, tự quản, tự bảo vệ, tự 

hòa giải” tiếp tục giữ vững tiêu chí cơ quan đạt chuẩn an toàn về ANTT, không 

có tội phạm và tệ nạn xã hội . 

- Vận động công chức, viên chức, người lao động tích cực tham gia các 

Chương trình quốc gia phòng, chống tội phạm; phòng chống ma túy; phòng 

chống mua bán người; tích cực tham gia hưởng ứng các đợt cao điểm: “Tháng 

hành động phòng, chống ma túy”, “Ngày toàn dân phòng chống ma túy”, 

“Tháng an toàn giao thông”, “Ngày toàn dân phòng cháy chữa cháy; giữ gìn trật 

tự, an toàn giao thông; bảo vệ môi trường”. 

- Tăng cường thực hiện có hiệu quả công tác xây dựng phong trào bảo vệ 

an ninh Tổ quốc, củng cố, kiện toàn và nâng cao chất lượng hoạt động của lực 

lượng tự vệ cơ quan, tham dự đầy đủ các lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng, 

các hội nghị giao ban ANTT do các cơ quan, ban ngành tổ chức; chỉ đạo xây 

dựng mô hình tự phòng, tự quản, tự bảo vệ về an ninh trật tự.  

3. Công tác phối hợp giữa các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể trong 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các chương trình, kế hoạch phối hợp về 

công tác đảm bảo ANTT và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ với lực 

lượng Công an, cụ thể là Công an phường nơi đơn vị đóng. 

- Nâng cao hiệu quả công tác phối hợp đảm bảo ANTT trên địa bàn, cung 

cấp thông tin kịp thời, phối hợp giải quyết có hiệu quả các vụ việc liên quan đến 
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ANTT định kỳ tổ chức đánh giá kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế để đề 

ra phương hướng, nhiệm vụ trong những năm tới, từng bước xây dựng quy chế 

phối hợp trong công tác bảo đảm ANTT với lực lượng công an và các lực lượng 

nòng cốt để đưa công tác này vào nề nếp, hiệu quả hơn. 

- Tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phối hợp với chính quyền địa 

phương trong công tác xây dựng và quản lý xây dựng để hạn chế việc khiếu nại 

của người dân trong quá trình triển khai thực hiện tại địa phương. 

- Vận hành có hiệu quả hệ thống camera tại trụ sở cơ quan. 

- Thường xuyên cử công chức, viên chức tham gia đầy đủ các lớp huấn 

luyện về an ninh, quốc phòng theo thông báo của Ban Chỉ huy quân sự thành phố 

Lạng Sơn. 

III. Phân công trách nhiệm và tổ chức thực hiện 

1. Văn phòng Sở 

- Chủ trì triển khai, kiểm tra, đôn đốc các phòng, 02 trung tâm triển khai 

thực hiện kế hoạch này. 

- Thực hiện - Chủ trì phối hợp với các Phòng, 02 Trung tâm thuộc Sở 

chuẩn bị báo cáo về kết quả thực hiện kế hoạch theo định kỳ. 

- Lực lượng bảo vệ và tự vệ cơ quan đảm bảo công tác tuần tra canh gác 

trong các ngày lễ, những ngày nghỉ Tết Nguyên đán; kiện toàn lực lượng tự vệ 

Sở duy trì công tác huấn luyện hàng năm, đảm bảo công tác trực chiến và sẵn 

sàng chiến đấu trong mọi tình huống, kết hợp với các phòng nghiệp vụ Công an 

tỉnh, Công an Thành phố tham gia tổ chức bảo vệ cơ quan đạt yêu cầu. 

2. Các phòng, 02 Trung tâm thuộc Sở 

- Phối hợp với Văn phòng Sở thực hiện tốt các nội dung của Kế hoạch 

này. 

- Thực hiện việc tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động nâng cao nhận thức, trách nhiệm và hiệu quả trong việc thực 

hiện phòng, chống khủng bố trong đơn vị;  

- Theo dõi, giám sát công chức viên chức, người lao động thuộc đơn vị 

mình thực hiện tốt nội quy, quy chế của cơ quan, thực hiện tốt quy định về 

phòng cháy chữa cháy trong cơ quan, đơn vị;  

- Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ gửi Văn phòng Sở tổng hợp. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao, các phòng chuyên môn và 

02 Trung tâm thuộc Sở có trách nhiệm thực hiện tốt Kế hoạch này. Trong quá 

trình thực hiện có vướng mắc đề nghị phản ánh kịp thời về Văn phòng Sở để kịp 

thời báo cáo Lãnh đạo Sở xem xét điều chỉnh cho phù hợp. 
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2. Giao Chánh Văn phòng theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị tổ 

chức thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ 

quốc năm 2019 của Sở Xây dựng./. 

 

Nơi nhận :   

- BCĐ 138 tỉnh ; 

- Công an tỉnh; 

- LĐ Sở;     

- Các phòng, đơn vị trực thuộc; 

-  Website của sở; 

- Lưu : VT, VP.   

 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

 

Nguyễn Kim Tiến 
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